
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 78 del 07-05-2015

OGGETTO

DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA: NOMINA PRESIDENTE - DETERMINAZIONI

L’anno  duemilaquindici il giorno  sette del mese di maggio alle ore 18:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott.ssa Clara Curto.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Aquino Valentina Assessore P
Landi Domenico Assessore P
Prezioso Antonio Assessore P
Scioscia Fabiola Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Letta la richiesta dei rappresentanti R.S.U. acquisita al prot. 7559 in data 24/04/2015;

Richiamate le delibere di G.C. n. 74 del 05/05/2006, con la quale si costituiva la Delegazione di
parte pubblica per la contrattazione decentrata integrativa, e n. 28 del 19/02/2013 con cui si
nominava presidente della Delegazione Trattante la dott.ssa Italia Katia Bocchino in sostituzione
dell’Ing. Silvestro Aquino;

Considerato che l’individuazione della Delegazione Trattante è rimessa all’autonomia dei singoli
Enti a condizione che della stessa facciano parte i Dirigenti o, nel caso di Enti privi di dirigenza, i
Responsabili di Settore;

Considerato, altresì, che a seguito della riorganizzazione dei Settori dell’Ente, avvenuta mediante
l’adozione delle Delibera di G.C n. 194 del 28/10/2014 e n. 199 del 05/11/2014, occorre provvedere
alla nomina di un presidente della Delegazione Trattante in sostituzione della Dott.ssa Italia Katia
Bocchino;

Richiamato, altresì, il Decreto Sindacale n. 23402 del 01/12/2014 con cui sono stati nominati i
Responsabili di Settori a seguito della sopravvenuta riorganizzazione;

Vista la proposta dell’Assessore al Personale che ha indicato l’Ing. Silvestro Aquino quale
Funzionario maggiormente qualificato a presiedere la Delegazione Trattante per la elevata
competenza e qualificazione professionale;

Acquisito il visto di controllo tecnico/contabile, ai sensi del D.L. 174/12 convertito in legge n.
213/12;

Con voti unanimi, legalmente espressi;

DELIBERA

Di nominare, per le motivazioni riportate in premessa, quale Presidente della Delegazione
Trattante il dott. Ing. Silvestro Aquino Responsabile del II Settore che assume la responsabilità di
condurre le trattative e di sottoscrivere i contratti collettivi Decentrati integrativi aziendali;

di dare atto che la Delegazione Trattante di parte pubblica risulta così costituita:

Ing. Silvestro Aquino –Responsabile II Settore- Presidente;

Dott. Paolo De Giuseppe –Responsabile I Settore;

Dott. Vincenzo Salsano –Responsabile III Settore –componente;

Geom. Raffaele Nevola-Responsabile IV Settore- componente;

Dott. Enrico Reppucci- Responsabile V settore;

di dare atto altresì che:

- i componenti della Delegazione Trattante di parte pubblica rappresentano l’Amministrazione
Comunale al tavolo della contrattazione per le materie previste dai CCNNLL;



- la componente sindacale in seno alla delegazione trattante è costituita dai rappresentanti R.S.U.
eletti  e da quelli delle organizzazioni sindacali territoriali di categoria firmatarie dei Contratti
Nazionali;

- alla contrattazione decentrata partecipa l’Assessore al Personale quale delegato
dell’Amministrazione Comunale;

Di trasmettere copia del presente provvedimento ai Responsabili di Settore dell’Ente ai
rappresentanti R.S.U. ed al Responsabile della Trasparenza per la pubblicazione sul sito comunale
nella Sezione Trasparenza;

LA STESSA GIUNTA

Rilevata l’urgenza;

Con  votazione palese ed unanime

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 - 4° comma
del D.Lgvo 267/2000 (TUEL)-



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Clara Curto

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 12-05-2015

Dal Municipio, lì 12-05-2015 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 07-05-2015

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 12-05-2015 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

VISTO DI Regolarita' tecnica

Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 12-05-2015 Il Segretario Generale
Dott.ssa Clara Curto (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


